
INŽENJERSKA KOMORA CRNE GORE 

Strukovna komora elektro inženjera 

  
Z A P I S N I K 

sa LIII Sjednice Izvršnog odbora 
Strukovne komora elektro inženjera  

 
 
LIII Sjednica Izvršnog odbora Strukovne komore elektro inženjera je održana dana 
08.08.2020.god. u 15,00 časova, u Sali Inženjerske komore Crne Gore.  
 
Za LIII Sjednicu IO SKEI je predložen sljedeći 
                                        

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje dnevnog reda 
 

2. Razmatranje I usvajanje predloga zapisnika sa LII Sjednice iO SKEI 
 

3. Informacija o realizovanim i budućim aktivnostima na organizaciji Stručnog skupa “Četvrti 
Dani elektro inženjera IKCG”   
 

4. Dogovor o aktivnostima Izvršnog odbora na realizaciji izbornog ciklusa u SKEI i IKCG  
 

5. Razno  
 

 
Sjednici su prisustvovali: 
 

1. Željko Maraš, predsjednik SKEI  
2. Sandra Šipčić, članica IO SKEI  
3. Rajko Radusinović, član IO SKEI  
4. Mićun Nikitović, član IO SKEI 
5. Hajdana Božović, članica IO SKEI  
6. Ratko Vujović, predsjednik Skupštine SKEI 

 
Sa Sjednice je opravdano odsutan Šeljko Redžepagić, potpredsjednik IO SKEI. 
Sjednici, iz opravdanih razloga, iako su pozvani, nijesu prisustvovali: Srđan Laković, Predsjednik 
IKCG I Prof. dr Milovan Radulović, predsjednik Programskog odbora “Četvrtih Dana elektro 
inženjera IKCG”. 
 
1.Tačka Dnevnog reda - Usvajanje dnevnog reda 
 
Izvršni odbor je jednoglasno usvojio predloženi Dnevni red. 
 

 
2.Tačka Dnevnog reda – Razmatranje i usvajanje predloga zapisnika sa LII Sjednice iO SKEI 
 
Radi racionalizacije vremena, dogovoreno je da svi članovi/ice Izvršnog odbora u naredna dva 
dana, ukoliko imaju neke primjedbe ili sugestije na predloženi tekst, iste dostave Predsjedniku 
SKEI, koji će ih uvrstiti u konačni tekst zapisnika i proslijediti ga Sekretarijatu IKCG, radi objave 
na sajtu IKCG. 
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3.Tačka Dnevnog reda –  Informacija o realizovanim i budućim aktivnostima na organizaciji  
    Stručnog skupa “Četvrti Dani elektro inženjera IKCG”   
 
Predsjednik SKEI je prisutnim članovima/icama dao pikaz do sada realizovanih aktivnosti na 
organizaciji Stručnog skupa. 
Izrazio je svoje lično, a i zadovoljstvo Prof. dr Milovana Radulovića, predsjednika Programskog 
odbora skupa, koji danas iz opravdanih razloga nije mogao da bude prisutan, odzivom 
autora/predavača sa pethodna tri skupa, koji su odgovorili na mail-ove koji su im nekoliko puta 
prosljeđivani sa njegove strane. 
Svoju zainteresovanost za izradu radovaje iskazalo trinaest (13) autora ili grupa autora, koji su 
dostavili nazive tema i sažetke radova. 
Istakao je da smatra da je ovo odraz dobre dosadašnje saradnje IO SKE sa svim dosadašnjima 
autorima/predavačima i generalno sa svim učesnicima prethodna tri skupa, a što se vidi i iz 
komentara dobijenih na ovogodišnje pozive, ne samo od onih koji su pozitivno odgovorili nego i 
od onih koji su iz opravdanih razloga negativno odgovorili. 
Svi dobijeni komentari pokazuju da gotovo svi bivši i sadašnji članovi SKEI, kao i svi dosadašnji 
učesnici i autori/predavači, na tri prethodna stručna skupa, iskazuju zadovoljstvo što je SKEI, čak 
i u ovako nepovoljnim zdravstvenim prilikama uzrokovanim pandemijom COVID-19, pristupila 
održavanja Četvrtih Dana elektro inženjera IKCG. 
Istakao je, a isti je zaključak svih članova/ica IO SKEI, da sadašnji sastav IO mora biti zadovoljan 
činjenicom da je utemeljio i sada već ustanovio tradiciju održavanja najvažnijeg stručnog skupa 
IKCG iz oblasti elektro inženjerstva.         
 
Predsjednik IO SKEI je prihvatio obavezu da još nekoliko puta uputi poziv potencijalnim autorima 
iz redova članova/ica SKEI, kako bi svi bili u prilici da i u dodatnim rokovima eventualno prijave 
svoje radove za ovogodišnji skup, o čemu će izvijestiti IO na nekoj od sljedećh sjednica. 
 
IO SKEI je ovlastio Predsjednika SKEI i predsjednika Programskog odbora da naprave 
neophodne kontakte i donio odluku da se izvrše potrebna plaćanja prema Nacionalnoj biblioteci 
“Đurđe Crnojević” sa Cetinja, kako bi Zbornik radova sa svih dosadašnjih i budućih stručnih 
skupova “Dani elektro inženjera IKCG” i svi autorski radovi u njima, bili registrovani kao serijska 
publikacija, koja će kao takva dobiti: CIP, Bar Code i ISSN Međunarodni standardni broj za 
serijske publikacije od strane ISSN Centra Crne Gore i koji će se štampati na vidnom mjestu na 
svakom sljedećem zborniku radova, u skladu sa Zakonom o izdavaštvu.  
ISSN, zajedno sa naslovom serijske publikacije služi za njenu identifikaciju na internacionalnom 
nivou I njegovim dobijanjem zbornik ulazi u Međunarodnu ISSN bazu, čije je sjedište u Parizu.  
Svi autorski radovi, objavljeni u zbornicima radova, biće u istom postupku indeksirani, tako što će 
im se dodijeliti međunarodni UDK brojevi, što predstavlja postupak jedinstvernog međunarodnog 
označavanja radova. 
 
 
4.Tačka Dnevnog reda –  Dogovor o aktivnostima Izvršnog odbora na realizaciji  izbornog  
    ciklusa u SKEI i iKCG 
 
IO SKEI je upoznat sa materijalima dostavljenim od strane Sekretarijata IKCG, a koji se odnose 
na pripremu i organizaciju izbornih aktivnosti u SK I IKCG. 
 
Predsjednik Skupštine SKEI Ratko Vujović je dostavio radni materijal koji je uradio u skladu sa 
zaključcima sa prošle sjednice IO, a koji se odnosi na izborna pravila, odnosno na predlog 
okvirnog modela za organizaciju sljedećih izbora u SKEI. 
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Osnov ovog predlogaje da se na sljedećim izborima kandiduju timovi, a ne pojedinačni 
članovi/ice, na čijem bi se čelu nalazio potencijalni predsjednik/ica SKEI. 
Potencijalni predsjednik SKEI, odnosno tim na čijem se čelu nalazi, imali bi mogućnost da 
prezentuju svoj program rada svim članovima/icama SKEI I da vrše aktivnu kampanju za svoj 
izbor tokom izborne kampanje. 
Obavezno je da svaki tim ima program rada jer se, u suprotnom, njihova kandidatura ne može 
prihvatiti. 
Tim, odnosno potencijalni predsjednik SKEI, moraju biti iz reda aktivnih članova/ica SKEI, koji 
takav status imaju u momentu raspisivanja izbora u IKCG. 
Izbore u SKEI organizuje i sprovodi Izborna komisija koju imenuje IO SKEI i u kojoj se ne može 
nalaziti bilo koji/a od kandidovanih članova/ica timova. 
U materijalu je predloženo da delegati na Izbornoj skupštini SKEI mogu biti isključivo aktivni 
članovi/ice SKEI, sa takvim statusom u momentu raspisivanja izbora u IKCG, osim ako se na 
nivou IKCG ne dogovori i neko drugačije rješenje, slično ovome. 
 
Izvršni odbor je, u diskusijama o ponuđenom materijalu, podržao predloženi model organizacije 
izbora u SKEI, i sugerisao članu/ici UO IKCG da ovaj model kandiduju na sljedećoj sjednici 
Upravnog odbora IKCG, da bi se eventualno usvojio i važio kao jedinstveni model za organizaciju 
izbora u svim strukovnim komorama i IKCG. 
 
Izvršni odbor je usvojio i stav da se moraju najprije uraditi Izmjene i dopune Statuta IKCG, a tek 
nakon toga se može pristupiti sprovođenju izbornog ciklusa u SK i IKCG, pa makr to značilo i 
privremeno produženje mandata sadašnjih organa i tijela SK i IKCG.        
 
 
5.Tačka Dnevnog reda –  Razno 
 
Izvršni odbor je upoznat sa Stručnim uputstvom MORT za primjenu čl. 122 I 124 Zakona o 
planiranju prostora i izgradnji objekata, kojim nijesu potrebne licence za izradu i reviziju tehničke 
dokumentacije, kao i za izvođenje radova i stručni nadzor, iti za fizička lica niti za privredna 
društva (geodetski, geomehanički, tehnološki poslovi, elaborate zaštite kulturnih dobara, 
pejzažne arhitekture, procjene uticaja na životnu sredinu, protivpožarne zaštite, toplotne i zvučne 
zaštite objekjta, energetske efikassnosti, enterijera i dr.). 
 
Mišljenje IO SKEI je da se stavovi iz ovog Uputstva MORT direktno odražavaju na strukturnu 
organizaciju IKCG, jer se njihovim tumačenjem ne vidi svrha opravdanosti postojanja  
V Strukovne komore, koju dominantno čine članovi/ice koji se bave poslovima za koje se ovim 
Uputstvom ne traže i nijesu potrebne licence koje se izdaju u skladu sa referentnim Zakonom. 
Upravni odbor IKCG I ovom mora uzeti u obzir prilikom izrade Izmjena i dopuna Statuta IKCG.  
  
Sjednica je završena u 16,30 h.  
 
Zapisnik sačinio 
Željko Maraš, Predsjednik SKEI 

                                                                                                             ZA IZVRŠNI ODBOR SKEI 
                                                         Predsjednik SKEI  

                                                                                             Željko Maraš,dipl.inž.el.  

 


